

परियोजना का नाम :- जनपद रुद्रप्रयाग में राज्य योजना के अन्तर्गत बांसवाड़ा-किरोई-जलई-गैर-कण्डारा मोटर मार्ग (2.060 है०) के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल - जलई सिविल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु दस वर्षीय (एस० एस० पी०)

क्षतिपूरक वनीकरण का प्रस्तावित क्षेत्रफल 2.060 X 2 = 4.120 ha.		4.120	है०	वर्ष 2017-18
क्र. सं.	रोपित प्रजातियां	संख्या		
1	बांज	1500		
2	भीमल	2000		
3	सीरस	1740		
4	कचनार	3000		
योग		8240		
रोपित कुल पौध		8240		

प्रथम चरण

क्र०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3		4	6
1	सर्वे व सीमांकन	4.1200	है०	115.00	473.80
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि कार्य)	4.1200	है०	3730.00	15367.60
3	अग्रिम दीवालवन्दी कार्य (फेन्सिंग) कार्य	4.1200	है०	38637.00	159184.44
4	गड्ढो का खुदान (0.30x0x30x0.45cum) रेखांकन सहित	8240	प्र०ग०	7.95	65508.00
5	निरीक्षण बटिया का निर्माण करना (प्रति है० 100x0मी० लम्बी व 0.60मी० चौड़ी)	247.200	वर्ग मी०	18.00	4449.60
6	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का	8240	प्र० सं०	6.20	51088.00
7	अन्य व्यय जैसे यंत्र सयन्त्र औजार तैज करना	4.1200	है०	915.00	3769.80
8	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)	4.1200	है०	9150.00	37698.00
प्रथम चरण का योग					337539.24

द्वितीय चरण

1	गड्ढा भरण कार्य (0.30x0.30x0.45)Cum	8240	सं०	1.42	11700.80
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	8240	सं०	1.80	14832.00
3	पौध डुलान कार्य	8240	सं०	9.00	74160.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	8240	सं०	2.77	22824.80
5	निराई गुडाई करना प्रथम बार	8240	सं०	1.89	15573.60
6	निराई गुडाई करना मय मलचिग कार्य द्वितीय बार	8240	सं०	1.63	13431.20
7	खाद व दवा पर व्यय	4.1200	है०	1200.00	4944.00
8	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख रेख व रखरखाव पर व्यय (वाचर 1)	4.1200	प्र०है०/ माह	685 प्रतिमाह / प्रति है०	33866.40
9	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है झाड़ी कटान (लैन्टना गाजर घास/काला बांसा)	4.1200	है०	1887.00/ Heac	7774.44
	8.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	4.120		L.S	2138.28

कुल योग द्वितीय चरण					201245.52
तृतीय चरण					
	वनीकरण चौकदार 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
	2.1 बृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हैं झाड़ी कटान (लैन्टना गाजर घास/ कालाबांसा)	4.1200	है०	1887.00	7774.44
2	2.3 बृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	4.120		L.S	7416.00
	ब- प्रोत्साहन	4.120		L.S	4120.00
	पोथी की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	824	स० / पीघ	8.00	6592.00
	पुनः गड्ढा खोदना एवं रोपण करना	824	स० / पीघ	4.40	3625.60
3	पोथी का ढुलान कार्य करना	824	स० / पीघ	9.00	7416.00
	गड्ढों में गोबर खाद डालना मय ढुलान सहित	824	स० / पीघ	1.95	1606.80
	शीतकाल में मलचिग सहित कार्य	824	स० / पीघ	1.63	1343.12
तृतीय चरण का योग					73760.36
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
चतुर्थ चरण का योग :-					35720.40
पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
पंचम चरण का योग :-					35720.40
छठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
छठवें चरण का योग :-					35720.40
सातवा चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
सातवें चरण का योग :-					35720.40
आठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
आठवें चरण का योग :-					35720.40
नवम् चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
नवें चरण का योग :-					35720.40
दशम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	4.1200	है०	685.00	33866.40
2	अन्य कार्य (अग्नि संम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	4.1200	है०	450.00	1854.00
दशवें चरण का योग :-					35720.40
5-कुल व्यय सारांस प्रति है० व कुल व्यय					
क्र०	वर्ष का नाम	प्रति है० व्यय			
1	प्रथम वर्ष	337539.24			
2	द्वितीय वर्ष	201245.52			

	तृतीय वर्ष		73760.36
	चतुर्थ वर्ष		35720.40
	पंचम वर्ष		35720.40
6	छठवें वर्ष		35720.40
7	सातवां वर्ष		35720.40
8	आठवां वर्ष		35720.40
9	नवम् वर्ष		35720.40
10	दशम वर्ष		35720.40
कुल व्यय रुपये			862587.92
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-596/3-5-2 दिनांक 19.08.2015 के अनुसार वसूली वर्ष 2017-18 हेतु देय दर/ 253332.00 रु०/है०		4.120	Ha. 1043727.84

उप वन संरक्षक
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग

0
व्यय
339.24
245.52